報道機関  各位

新ごみ処理施設整備にかかるワークショップを開催します

2030 年（令和 12 年）度末の竣工に向けて現在取り組みを進めています新ごみ処理施

設整備について、８月にワークショップを開催しますのでお知らせいたします。

記

１  テーマ

『新しいクリーンセンターの施設についてみんなで話し合おう』

施設整備の概要説明のほか、市民や学生など様々な立場から、より良い施設整備（環

境学習、啓発施設等）に向けて、参加者同士でアイディアや意見を出し合います。

２  日時・場所

８月８日（木）18：00 ～ 20：00

アスピア明石北館８階 ウィズあかしフリースペース

３  参加者

市内在住・在勤・在学及び利害関係を有する方、３０名程度

４  参加者募集の方法（※別添チラシ参照）

７月 25 日（木）までに申込みフォームから

５  実施方法

市からの情報共有の後、少人数のグループに分かれて対話を行う。最後に、各グルー

プの意見を全体で共有する。

※ 取材を希望される場合は、開催日前日までに担当へご連絡ください。

記 者 提 供 資 料

2024 年(令和６年)５月 31 日

環境産業局環境室資源循環課

担当：鳥居・丸山 TEL：918-5788

 内 線 ： 7 3 9 1

明 石 市

場 所 ウィズあかしフリースペース

(アスピア明石北館８階)

３０人 応募多数時抽選

市内在住・在学・在勤ほか 対 象

定 員

申込み ７月２５日(木)まで

お問合わせ

明石市環境室 資源循環課

TEL ０７８－９１８－５７８８

FAX ０７８－９１８－５７９３

クリーンセンターはどう変わるの！？

 市民と共創で できることを考えよう！

木

スマートフォンやパソコ

ンで右の二次元コードを

読み込んでお申込みくだ

さい。

事前の申込みが

必要です